
 

 
 

Veřejná zakázka je financována z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce 

Stránka 1 z 5 
 

Písemná zpráva zadavatele 

o nadlimitní veřejné zakázce 

podle § 85 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též „ZVZ“) 
s názvem 

Rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi ve vyloučených lokalitách v 
Královéhradeckém kraji 

 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546  
Zastoupen Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 
  
 
2. Předmět zakázky: 
 
Předmětem  zakázky bude  závazek veřejné  služby  spočívající v poskytování  služby  sociální prevence 
sociálně  aktivizační  služby  pro  rodiny  s dětmi  poskytované  terénní  a  ambulantní  formou 
v Královéhradeckém  kraji.  Závazek  dodavatele  provozovat  služby  sociálně  aktivizační  služby  pro 
rodiny  s  dětmi  představuje  komplexní  zajištění  služeb  k dosažení  samostatnosti,  nezávislosti  a 
soběstačnosti  osob  cílové  skupiny  zaměřené  na  posilování  rodičovských  kompetencí,  rozvoje 
výchovné, socializační a ekonomické funkce rodiny. Hlavní cíle služby směřují k rozvoji rodičovských 
kompetencí  a  poskytování  podnětného  výchovného  prostředí  pro  děti  prostřednictvím  výchovně 
vzdělávacích a aktivizačních  činností poskytovaných dětem, posilování spolupráce s orgány sociálně 
právní  ochrany  dětí,  spolupráce  s dalšími  návaznými  sociálními  službami  a  podpora  spolupráce 
s běžnými službami s cílem spolupráce při řešení situace uživatelů. Veřejná zakázka byla rozdělena na 
sedm dílčích  částí: Hradec Králové,  Jaroměř,  Josefov, Broumov, Náchod, Dvůr Králové nad  Labem, 
Vysoké Veselí. 
 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě: 
 
Dle jednotlivých dílčích částí: 
 
Dílčí část 1. – region Hradec Králové 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 4.176.000,‐ Kč 
   
Dílčí část 2. – region Jaroměř 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.480.000,‐  Kč 

 



 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce    Stránka 2 z 5 

 

Dílčí část 3. – region Josefov 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.667.000,‐  Kč 
 
Dílčí část 4. – region Broumov 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.995.000,‐ Kč 

 
Dílčí část 5. – region Náchod 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.425.000,‐ Kč 
 
Dílčí část 6. – region Dvůr Králové nad Labem 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.026.500,‐Kč 

 
Dílčí část 7. – region Vysoké Veselí 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 1.740.000,‐ Kč 
 
 
4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Jednací řízení bez uveřejnění 
 
 
5. Identifikační údaje vybraných uchazečů (pro jednotlivé dílčí části): 
 
Pro dílčí části 1: 
Občanské sdružení Salinger 
Gočárova třída 760/22, 500 02 Hradec Králové 
IČO 67440185 
 
Pro dílčí část 2: 
Diakonie ČCE ‐ středisko Milíčův dům 
Havlíčkova 14, 551 01 Jaroměř 
IČO 46503561 
 
Pro dílčí část 3: 
Občanské sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ 
Dolnopleská 432, 551 02 Jaroměř ‐ Josefov 
IČO 26641704 
 
Pro dílčí část 4: 
Občanské sdružení dětí a mládeže "Začít Spolu" 
Kladská 164, 550 01 Broumov 
IČO 68208944 
 
Pro dílčí část 5: 
Dokořán, o.s. 
Komenského 577, 547 01 Náchod 
IČO 62726714 

Pro dílčí část 6: 
Farní charita Dvůr Králové nad Labem 
Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 



 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce    Stránka 3 z 5 

 

IČO 43464637 

Pro dílčí část 7: 
Oblastní charita Jičín 
Na jihu 553, 506 01 Jičín 
IČO 73633755 
 
 
6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
Z důvodu,  že pro  každou dílčí  část bylo  zadávací  řízení  vedeno pouze  s jediným  zájemcem, nebylo 
v souladu s ustanovením § 79 odst. 6 ZVZ prováděno hodnocení nabídky.  
 
 
7. Specifikace částí veřejné zakázky, které budou realizované prostřednictvím subdodavatelů: 
Veřejná zakázka nebude prováděna prostřednictvím subdodavatelů. 
 

 
8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 
Pro dílčí části 1: 
Občanské sdružení Salinger 
Gočárova třída 760/22, 500 02 Hradec Králové 
IČO 67440185 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 4.176.000,‐ Kč 
 
Pro dílčí část 2: 
Diakonie ČCE ‐ středisko Milíčův dům 
Havlíčkova 14, 551 01 Jaroměř 
IČO 46503561 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.480.000,‐  Kč 
 
Pro dílčí část 3: 
Občanské sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ 
Dolnopleská 432, 551 02 Jaroměř ‐ Josefov 
IČO 26641704 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.667.000,‐  Kč 
 
Pro dílčí část 4: 
Občanské sdružení dětí a mládeže "Začít Spolu" 
Kladská 164, 550 01 Broumov 
IČO 68208944 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.995.000,‐ Kč 
 
Pro dílčí část 5: 
Dokořán, o.s. 
Komenského 577, 547 01 Náchod 
IČO 62726714 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.425.000,‐ Kč 
 
Pro dílčí část 6: 



 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce    Stránka 4 z 5 

 

Farní charita Dvůr Králové nad Labem 
Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČO 43464637 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.026.500,‐Kč 
 
Pro dílčí část 7: 
Oblastní charita Jičín 
Na jihu 553, 506 01 Jičín 
IČO 73633755 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 1.740.000,‐ Kč 
 
 
9. Identifikační  údaje  uchazečů,  jež  byli  vyloučeni  z účasti  v zadávacím  řízení,  včetně  důvodu 

vyloučení: 
 
Žádný 
 
 
10. Identifikační  údaje  zájemců,  jež  nebyli  vyzvání  k podání  nabídky,  k jednání  či  k účasti 

v soutěžním dialogu, včetně odůvodnění skutečností: 
 
Žádný. 
 
 
11. Identifikační údaje uchazeče vyřazeného z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny: 
 
Žádný. 
 
 
12. Důvod  použití  soutěžního  dialogu,  jednacího  řízení  s uveřejněním  a  jednacího  řízení  bez 

uveřejnění 
 
Dle  provedeného  průzkumu  trhu  (rešerše),  který  byl  proveden  za  pomocí  Registru  poskytovatelů 
sociálních  služeb MPSV  ČR,  vyplývá,  že  počet  potencionálních  poskytovatelů  daných  specifických 
služeb, je značně omezen. 
Použití  jednacího  řízení  bez  uveřejnění  (JŘBU)  dle  ust.  §  23  odst.  4  písm.  a)  zákona  o  veřejných 
zakázkách (ZVZ): 
Dne 01. 04. 2012 nabyla účinnosti novela ZVZ, která v ust. § 84 odst. 1 písm. e) stanoví povinnost 
zrušit  zadávací  řízení  v případě,  že  zadavatel  obdrží  pouze  jedinou  nabídku.  Sociální  služby  jsou 
oblastí natolik specifickou, že v tomto případě reálně dochází k tomu, že nabídku může podat pouze 
jeden dodavatel  (viz  zkušenosti  z předchozího období).  Z tohoto důvodu bude  kraj nucen  zadávací 
řízení zrušit. V takovém případě nebude možné v rámci celé ČR vysoutěžit poskytovatele sociálních 
služeb  a  tato  zajištění  této  jistě  nezbytné  oblasti  kraje  se  pak  jeví  jako  těžce  proveditelné,  ne‐li 
nemožné. 
Z tohoto  důvodu  Královéhradecký  kraj  nechal  zpracovat  dokument  „Metodika  způsobu  zadávání 
veřejných zakázek na poskytování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v rámci  individuálních 
projektů financovaných z ESF – OPLZZ“. Ze závěrů této metodiky vyplývá, že veřejné zakázky v oblasti 
sociálních služeb je možné za stanovených podmínek zadat ve zvláštním druhu řízení – tzv.  jednacím 
řízení  bez  uveřejnění  dle  ustanovení  §  23  odst.  4  písm.  a)  ZVZ,  neboť  z důvodů  vyplývajících  ze 
zvláštního právního předpisu mohou být zakázky plněny pouze určitým dodavatelem – zájemcem. 
  



 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce    Stránka 5 z 5 

 

Takovým zvláštním předpisem je zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále jen 
„ZoSS“).  ZoSS  umožňuje  poskytovat  sociální  služby  podle  ust.  §  78  odst.  1  ZoSS  výlučně  pouze 
poskytovatelům, kteří disponují oprávněním k poskytování sociálních služeb, které vzniká na základě 
rozhodnutí o  registraci.  Jak  již bylo zmíněno, podmínkou  registrace  je podle ust. § 79 odst. 1 ZoSS 
vlastnické nebo  jiné právo k objektu nebo prostorám, v nichž budou  sociální  služby poskytovány, a 
zajištění materiálních a technických podmínek odpovídajících druhu poskytovaných sociálních služeb. 
Název a místo zařízení anebo místo nebo místa poskytování sociálních služeb je součástí rozhodnutí o 
registraci.  
Z  rešerše provedené zadavatelem prokazatelně vyplývá naplnění 2 základních podmínek: 

∙ danou  veřejnou  zakázku  je  reálně  schopen  splnit  pouze  jeden  dodavatel,  který  disponuje 
určitými vlastnostmi; 

∙ je  prokazatelná  objektivní  nemožnost  ostatních  dodavatelů  poskytnout  zadavateli  jím 
požadované plnění a pro zadavatele tedy neexistuje jiné řešení, než zadat veřejnou zakázku 
jednomu  konkrétnímu  dodavateli  –  důvody  vyplývající  ze  zvláštního  právního  předpisu 
(ZoSS). 

 
 
13. Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
Žádný.  
 
 
 
V Praze dne 3. 1. 2013 
 
 

 
.................................................... 
Královéhradecký kraj 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 
na základě plné moci 


		2013-01-03T14:41:02+0100
	Mgr. Ladislav Baše




